Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Viada - Government
Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve
Ministarstvo za Finansije, Rada i Transfera - Ministry of Finance, Labor and Transfers

Bazuar né Ligjin nr. 03/L-175 pér Borxhet Publike, Neni 7, paragrafi 2.1 dhe 2.2, Rregulloren QRK Nr.
12/2017 pér Shitjen me Pakicé t& Obligacioneve t&€ Qeverisé s€ Republikés s&€ Kosovés, Vendimit t&
Qeverisé me nr. 20/16, Vendimit t& Ministrit t& Financave, Punés dhe Transfereve me nr. 37.2021 dhe
Memorandumit pér Bashké&punim né mes t€ Ministrisé s& Financave, Punés dhe Transfereve, Banké&s
Qendrore t€ Republikés s& Kosovés dhe Bankave Komerciale/Partnere, Ministria e Financave Punés dhe
Transfereve shpall shitjen e obligacioneve t& titulluar:

“Bono pér Diasporén”

Emetuesi: Ministria e Financave, Punés dhe Transfereve pérmes Thesarit t€ Kosovés;
Shuma e Ofruar pér Shitje: 20 milion€ euro, me t&€ drejté t& rritjes deri n€ 50% t&€ shumés s€ ofruar;

Shitésit e Autorizuar: Bankat komerciale t€ licencuara si Akter€ Primaré dhe nénshkruese t&
Memorandumit p&r Bashk&punim, si n&€ vijim: Banka Ekonomike, Banka Kombé&tare Tregtare, Banka pér
Biznes, NLB Banka, ProCredit Bank, Raiffeisen Bank;

Periudha e Shitjes: 21 korrik 2021 - 18 gusht 2021;
Data e Emetimit: 20 gusht 2021 (T+2);

Pagesa e Interesit: Datat e pages€s jan€ me 20 shkurt dhe 20 gusht t&€ ¢do viti deri né pérfundimin e
investimit. Kuponi i par€ i interesit paguhet me 20 shkurt 2022, dhe pagesat tjera t&€ kuponéve b&hen ¢do 6
muaj, né llogaring bankare t& investitorit;

Vlera Nominale: Shitja b&het n€ vleré nominale 100% t&€ ¢cmimit, pa premium/zbritje;
Blerja: Lejohet pér t& gjithé personat fiziké, rezident& dhe jo-rezident&;

Urdhrat pér Blerje: Shuma minimale pé&r blerje &shté 10,000 euro, me rritje nga 10,000 euro, kurse shuma
maksimale pér njé person n& nj& banké &sht& 500,000 euro. Urdhrat pranohen sipas radhés s¢ dorézimit,
deri né pé&rmbushjen e shumés s& ofruar;

Kthimi i Investimit: 100% e shumés s€ investuar &shté e garantuar nga Republika e Kosovés;
Trajtimi Tatimor: Fitimi nga ky investim &shté& i liruar nga tatimi;

Likuiditeti: Bonot pér Diasporén jan& obligacione t& tregtueshme dhe mund t& shiten n& tregun sekondar
t& letrave me vleré.

Pér shitje ofrohen afatizimet si n€ vijim:

Lloji i instrumentit/kohézgjatja 3 vite 5 vite
Numri identifikues KVO001RB08213 KV002RB08215
Data e emetimit 20 gusht 2021 20 gusht 2021
Data e kthimit t€ investimit 20 gusht 2024 20 gusht 2026
Interesi vjetor (Kuponi) 1.20% 2.20%

Drejtor i Pérgjithshémi Thesas
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